

غیر محرمانه

برابر اهریمنان ایستاده ایم

رئیس جبهه اصلاحات نوشت: پای وطن که در میان باشد یک صدا و متحد در برابر اهریمنان ایستاده ایم. آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات در صفحه شخصی ایکس خود نوشت: «پای وطن که در میان باشد یک صدا و متحد در برابر اهریمنان ایستاده ایم.»

برنامه تعطیل شد اما کارشناس نه

حدود ۲ ماه پیش سخنان دکتر علی انتظاری در برنامه «شیوه» درباره مهسا امینی جنجالی شد. از آن زمان تا به حال، آن برنامه تلویزیونی متوقف شده و پخش نمی شود، ولی خود ایشان یک بار دیگر به همان شبکه ۴ دعوت شده و الان درباره موضوعی دیگر صحبت می کند.

بازداشت ۹ نفر در پتروشیمی آبادان

۹ مدیر و کارمند در پتروشیمی آبادان توسط پلیس اطلاعات و امنیت بازداشت شدند. به گزارش مهر، در پی شکایت مدیرعامل پتروشیمی آبادان و ورود دادستان این شهر روز یکشنبه ۱۵ مهرماه، ۹ نفر از مدیران و کارمندان پتروشیمی آبادان به اتهام خرابکاری و فساد مالی گسترده دستگیر شدند. چند سال پیش پرونده «فساد در پتروشیمی آبادان» به عنوان «بزرگ‌ترین کلاهبرداری در تاریخ ایران» لقب گرفت که عمده‌ترین اتهام متهمان آن پرونده «مشارکت و معاونت در اخلال کلان اقتصادی در حوزه پتروشیمی و توزیع ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی» بود.

شیطنت رسانه‌ای

حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات در واکنش به شیطنت برخی رسانه‌ها در ارتباط با انتساب مطبلی نادرست به وی درخصوص استناداری فارس، با صدور پیامی ضمن تکذیب خبر مجعول تأکید کرد: روابط برادرانه من و دکتر عارف متأثر از این قبیل شیطنت‌های رسانه‌ای خدشه دار نمی شود. متن این پیام به شرح زیر است: خبری مجعول با ادبیات وهن آمیز، در فضای مجازی، با موضوع انتصاب استاندار فارس، خطاب به جناب آقای دکتر عارف، تماسی به اینجانب نسبت داده شده است. هرچند بلافاصله کذب بودن آن را به دفتر ایشان اعلام کرده‌ام.

اظهار نظر حاشیه ساز

تقوی، رئیس سابق ستاد نماز جمعه روی آنتن زنده تلویزیون گفت: هیئت درست تشخیص داد و گفت صهیونیست‌ها را بکشید؛ فتنه آینده اسرائیلی در آمریکا خواهد بود. زر

یکسال از وقایع خونین غزه گذشت



دریچه

در ژانر موسیقی ایرانی

آلبوم «یاییرجان» شنیدنی شد

سخن مجازی آلبوم «یاییرجان» با هنرمندی مظفر شفیع، سعید آذرنوش، حسین خوش چهره و شایان یزدی زاده در ژانر موسیقی ردیف دستگاهی ایران پیش روی مخاطبان قرار گرفت. به گزارش مهر، «یاییرجان» عنوان یکی از تازه‌ترین آثار منتشر شده در فرآیند تولید و فروش محصولات موسیقایی فضای مجازی است که طی روزهای گذشته با هنرمندی مظفر شفیع خواننده، سعید آذرنوش نوازنده تار، حسین خوش چهره نوازنده نی و مرحوم شایان یزدی زاده نوازنده تمبک توسط مجموعه «هگذر هفت اقلیم» در دسترس مخاطبان قرار گرفت. در توضیحات تکمیلی این آلبوم آمده است: تکیه کلامش «یاییر» و «یاییرجان» بود به همین جهت به این نام معروف شد و همه او را «یاییرجان»

خطاب می‌کردند. این روایتی است که روح... خالقی در کتاب سرگذشت موسیقی ایران از درویش خان آورده است و همین موضوع الهام بخش ما در انتخاب نام این اثر با عنوان «یاییرجان» شد. آلبوم «یاییرجان» بیش از هر چیز تلاشی است در تداوم و تکامل یک بافت و آنسامبل موسیقایی شناخته شده تار، نی، آواز و تمبک که یکی از ماندگارترین و مهم‌ترین ریپرتوارهای آهنگسازی شده در موسیقی ایرانی را محتوا و متن کار خود قرار داده است. با وجود شنیده شدن اغلب این آثار در گذشته دغدغه ما بر این بوده که با به کارگیری تجارب و ایده پردازی‌ها در زمینه اجرا به بیانی شخصی دست یابیم و اثری متفاوت را رقم بزنیم و در نهایت ارزش و اهمیت این ریپرتوار را بیش از پیش جلوه گر سازیم. در مراحل تمرین و ضبط این اثر که نزدیک

به یک سال به طول انجامید برای رسیدن به کیفیت صوتی ایده‌آل شیوه‌های مختلفی را آزمودیم و در نهایت برای آنکه اصوات بیشتر در دل هم حل شوند همچنین اجرایی با احساس‌تر داشته باشیم سازهای تار و نی به صورت هم زمان اجرا و ضبط شدند و پس از آن تمبک و آواز در قطعات با کلام به طور جداگانه ضبط و اضافه شدند. رویکرد ما در این آلبوم بر این مبنا بوده است که حاصل کار بتواند علاوه بر اینکه مأخذ اجرایی مناسبی از آثار مهم درویش خان برای شنوندگان و دانشجویان ما فراهم آورد در عین حال جنبه‌های خلاقانه اجرایی و تکنیکال را نیز مد نظر قرار دهیم و در تنظیم و اجرای خطوط تار، نی و تمبک برخوردی آزادانه و بیوپا در تمام جنبه‌ها نظیر رنگ آمیزی، نوانس، ریتم، هم نشینی و تقابل ساز مایه‌های انتخابی داشته باشیم.

میز خیر

پاسخ آرمین به شیخ قاسمیان

اخیرا فیلم سخنان شخصی به نام آقای شیخ قاسمیان از روحانیون نزدیک به پایداری در فضای مجازی پخش شده است. سخنران در این فیلم با استناد به آیات قرآن به نقد مواضع دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران در سفر اخیر آمریکا پرداخته است.. محسن آرمین در یادداشتی در این مورد نوشته است:

عصبانیت وابستگان پایداری از نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر و انتخاب آقای پزشکیان البته بر کسی پوشیده نبود اما تصور نمی‌شد به این سرعت در شرایطی که هنوز دولت کاملاً مستقر نشده است کاسه صبر حضرات لبریز شود و این چنین رگ گردن متورم کنند سخنان پنج دقیقه‌ای مذکور با این توصیه توهین آمیز به آقای پزشکیان که «کسی که حرف زدن بلد نیست قاعدتاً نباید حرف بزند» و این تهدید که موضع گیری‌های شما کشور و ملت را به «انتخاب‌های سخت، سنگین و خشن» مجبور خواهد کرد آغاز می‌شود و این تهدید طی پنج دقیقه دستکم سه بار تکرار می‌شود و با همین تهدید پایان می‌یابد.

آن چه موجب خشم سخنران شده این جمله آقای پزشکیان است که گفته است: «ما آماده‌ایم سلاح هایمان را کنار بگذاریم به شرط آنکه اسرائیل هم بگذارد کنار.» سخنران در نقد این سخن به آقای پزشکیان می‌گوید مگر قرآن نخوانده‌ای که می‌فرماید: «کافران از روی می‌کنند که شما از جنگ‌افزارها و ساز و برگ خود غافل شوید تا ناگهان بر شما یورش بزنند» یکی از مغالطاتی که معمولاً بنیادگرایان تندرو مرتکب می‌شوند گزینش آیات قتال و فرمان به عدم تسامح در برابر کافران است تا به این ترتیب افکار خشونت طلبانه و جنگ طلبانه افکار خود را همسو و مطابق قرآن جلوه دهند. بعضاً مانند گوینده آگاهانه یا گزینش بخشی از آیه و حذف عبارات قبل و بعد آن می‌کوشند نظر خود را به قرآن تحمیل کنند. واقعیت این است که آیه مورد استناد حضرتشان در باره نماز خوف در صحنه جنگ و خطر یورش دشمن است. متن آیه چنین است: «و هر گاه (در جنگ) در میان ایشان بودی و برایشان نماز برپا داشتی، پس باید گروهی از آنان با تو [به نماز] ایستند؛ و باید جنگ‌افزارهای خود را بگریزند؛ و چون به سجده رفتند [و نماز را تمام کردند]، باید پشت سر شما قرار گیرند، و گروه دیگری که نماز نکرده‌اند باید بایند و با تو نماز گزارند و البته جانب احتیاط را فرو نگذارند و جنگ‌افزارهای خود را بگریزند. [بیزیر] کافران از روی می‌کنند که شما از جنگ‌افزارها و ساز و برگ خود غافل شوید تا ناگهان بر شما یورش بزنند» تندرهای امثال ایشان در این مملکت کم نیستند و در اهانت و هتاک به این و آن هم محدودیتی ندارند. پاسخ توهین به آقای پزشکیان هم بر عهده خود آقای پزشکیان است. علت اینکه بنده به فرمانیشت ایشان توجه کرده‌ام صرفاً بازی ایشان با آیات قرآن بود. به آقای شیخ قاسمیان مشفقانه توصیه می‌کنم به وعظ و روضه اکتفا کنند. اگر هم خواستند، آزادانه به ارائه نظرات خود در باره نابودی اسرائیل و حمله به عربستان و... ادامه دهند.

من هنوز هم انقلابی‌ام!

چواد موگویی نویسنده و مستندساز که این روزها برای روایت میدانی جنگ، راهی بیروت شده است، از ملاقاتش با وزیر پیشین ارشاد گفت. موگویی در صفحه اینستاگرام خود نوشته: در فرودگاه عطا... مهاجرانی (وزیر ارشاد خاتمی) را دیدم! پرواز لندن. قری از سرم برید!

گفت «باید صدای بمباران را شنید تا از فلسطین حرف زد.» این روزها عجیب محبوب جماعت انقلابی هستند؛ با شما وحدت پیدا کرده‌اند. خب من هنوز هم انقلابی‌ام. امروز مقاومت در اوج شکوه و وحدت است. آقای خامنه‌ای یعنی وحدت... بعد روایتی خواند که خدا دوستارانش را غرق مصیبت می‌کند تا پرورش یابند. از عشقش به حاج قاسم گفت و ایران.

گفتم اختلاف های دهه ۷۰ تمام شده، کاش برگردید. با ذوق سری به افسوس تکان داد. دمش گرم، بیرمد از آن لنگه دنیا آمده برای روایت فلسطین.

پوست خربزه زیر پای پزشکیان!

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در مقایسه رویکرد دولت گذشته با دولت کنونی و مواجهه دولت چهاردهم در انتصاب استانداران بر مبنای توافق ملی گفت: رویکرد دولت سیزدهم حذف کلیه مدیران دولت قبل از خود بود. عبارتی با نام بانیا وضع موجود خلق کردند و گفتند هر کسی که جزو افراد دولت قبل بوده و باعث پدید آمدن شرایط موجود است باید از عرصه مدیریت حذف شود. وی تصریح کرد: جریان اقلیت هم می‌داند همان طوری که خودش در دوره‌های قبلی خالص سازی کرد نباید توقع داشته باشد که به عرصه قدرت ورود داشته باشد. مهاجری تأکید کرد: البته در جریان انتخابات ۱۴۰۳ بسیاری از اصولگرایان به سمت آقای پزشکیان آمدند و انتخاب آن بخش از اصولگرایان معتدل را منطقی می‌دانم اما اگر قرار باشد توقعات تندروها برآورده شود هم اسمش وفاق ملی نیست و هم اینکه پوست خربزه‌ای زیر پای دولت است و قطعاً اینها به دنبال زمین زدن دولت آقای پزشکیان خواهند بود.

گزارش

در نشست نقد «یازده یازده» مطرح شد می‌خواهند من را از فرزند حسنی بودن دور کنند

یک دانشجوی تئاتر برای پایان نامه‌اش به من بگوید که بیا و این نقش را بازی کن و من بتوانم آن نقش را در بیاورم. این افتخاری برای من است و افتخار می‌کنم که در کار اول هر کسی بازی کنم زیرا تجربه کردن را دوست دارم. متأسفانه از همان ابتدای فعالیتم در این زمینه مدام کارگردان‌ها دوست داشتند که مرا تغییر بدهند و مرا از فرزند حسنی بودن دور کنند. وی در مورد نقش نویسنده و تفاوت‌هایی که با نقش‌های دیگر دارد، گفت: این فیلم جزو معدود کارهایی است که حتی یک کلمه هم غیر از متن نگفتم زیرا متن که آرش رحمانی نوشته بود متن بسیار متصلی بود. در این فیلم بیوند میان دنیای خیال و حقیقت و تازنی که باید برقرار می‌شد برای من شیرین بود و من سعی کردم در خدمت متن باشم. مهدی ایل بیگی تهیه‌کننده فیلم نیز یادآور شد: من به عنوان مدیر فیلمبرداری برای این کار قرارداد داشتم تا اینکه تهیه‌کننده‌ای که سر فیلم بود نتوانست تهیه‌کنندگی اثر را ادامه دهد و آقای رحمانی و آقای برخورداری از من خواستند تا تهیه‌کنندگی این کار را خودم برعهده بگیرم. از آنجا که کار فیلمبرداری بسیار سخت است مسلماً چالش‌هایی نیز وجود داشت و خداوند کمک کرد تا بتوانم سربلند باشم. ما ۱۷ روز سر فیلمبرداری این فیلم بودیم اما احساس می‌کنم برای من مانند ۱۷ سال دوره دانشگاهی بود.

سهیل برخورداری مجری طرح و یکی دیگر از بازیگران فیلم نیز عنوان کرد: فکر می‌کنم یکی از اتفاقاتی که خیلی به من کمک کرد تا بتوانم خودم را با نقش هماهنگ کنم این بود که چون مدام سر صحنه بودم خیلی در بطن داستان فرو رفتم و کاملاً همه چیز را آنالیز می‌کردم و خودم را کاملاً در موقعیت نقش رها کرده بودم. این فیلم تجربه لذت بخشی برای من شد و امیدوارم توانسته باشم نقش را باورپذیر اجرا کنم.



اینفوگرافیک

۱۰ ماده غذایی موثر برای افزایش سرعت سوخت و ساز بدن

- تخم مرغ
- دانه‌های کتان
- عدس
- فلفل‌های چیلی
- زنجبیل
- چای سبز
- سبزیجات سبز تیره
- آجیل برزیلی
- کلم بروکلی
- قهوه

